
 
    

LA RETTRICE 

Visto  il D.R. n. 1517/2024, Prot. n. 0158685 del 10 aprile 2024 con cui è stato indetto il 

concorso per l’ammissione al XL ciclo dei corsi di Dottorato di ricerca aventi sede 

amministrativa presso l’Università degli Studi di Milano-Bicocca; 

Visti  i DD.MM 629 e 630 del 24 aprile 2024 che hanno determinato le modalità e le 

tempistiche per l’attribuzione delle borse di dottorato per l’anno accademico 

2024/25, a valere sul PNRR, Missione 4 “Istruzione e Ricerca”, Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università” - 

Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” e Investimento 

4.1 “Estensione del numero di dottorati di ricerca e dottorati innovativi per la 

pubblica amministrazione e il patrimonio culturale” e a valere sul PNRR, Missione 

4 “Istruzione e ricerca”, Componente 2 “Dalla Ricerca all'Impresa” - Investimento 

3.3 “Introduzione di dottorati innovativi che rispondono ai fabbisogni di innovazione 

delle imprese e promuovono l’assunzione dei ricercatori da parte delle imprese”; 

Considerato  che gli artt. 11 e 8 dei sopra citati decreti ministeriali prevedono per l’ammissibilità 

delle risorse a valere su fondi PNRR delle tempistiche di assegnazione delle borse 

non compatibili con quelle ad oggi definite dall’Ateneo per la seconda sessione del 

bando di attivazione del XL ciclo dei corsi di dottorato di ricerca dell’Università degli 

Studi di Milano – Bicocca;  

Visto l’art. 2 del predetto decreto rettorale n. 1517/2024, che prevede la Sessione II del 
concorso, dedicata alle posizioni attivate su azioni PNRR o in collaborazione con le 

imprese, con date di apertura per le domande dal 28 giugno al 23 luglio 2024; 

 

Rilevata  la necessità di adeguarsi alle nuove tempistiche così come indicate nei DD.MM 629 

e 630 del 24 aprile 2024; 

Atteso       che il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente 
provvedimento 

 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

(Rettifica delle date relative alla seconda sessione per l’ammissione ai corsi di dottorato XL ciclo) 

 
Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono 

integralmente riportate, di modificare le date relative alla seconda sessione per l’ammissione ai 
corsi di dottorato XL ciclo come segue: 

 
La sessione II avrà come data di pubblicazione il 18 giugno e la data di scadenza il 9 

luglio 2024 (h. 12.00 – ora italiana). 

 
Pertanto, le nuove scadenze sostituiscono quelle indicate agli artt. 2 e 4 del bando, relativamente 

alla seconda sessione.   
Art. 2 

 (Disposizioni Bando) 

 
Tutto quanto previsto dal bando di cui al D.R. n. 1517/2024, Prot. n. 0158685 del 10 aprile 2024 

si considera richiamato e valido, ad eccezione di quanto specificatamente normato nel presente 
decreto. 



 
 

 La Rettrice 

                                                                                                 Giovanna Iannantuoni                                                                                                                         

  (f.to digitalmente ex Art 24 D.Lgs 82/05) 

 

 

Area della Ricerca e Terza Missione 

Settore Scuola di Dottorato 

Capo Area: Dott.ssa Andrea Riccio 

Capo Settore Scuola di Dottorato e Responsabile procedimento 

Dott.ssa Raffaella Citriniti 

 


		2024-05-13T16:34:36+0200
	IT
	Giovanna Iannantuoni




